Guaratinguetá, 20 de maio de 2025.

Senhores Vereadores,

Tem o presente a finalidade de comunicar-lhes, nos termos do art. 58, do

Regimento Interno da Câmara que se encontram à disposição da Comissão de Economia, Finanças,

Orçamento, Obras e Serviços Públicos, da qual Vossa Excelência faz parte, os Projetos abaixo

relacionados, para serem exarados os respectivos pareceres:

Obs: Os Projetos se encontram no Site e no Sistema da Câmara Municipal de Guaratinguetá

Projeto de Resolução nº 0010-2025 (Proc. 0954-2025), Mesa Diretora

Prazo para Parecer: 21/05/2025 - assinado e protocolizado até 16 horas.

Regulamenta a admissão pela Câmara Municipal, sem vínculo empregatício, de estudantes de

estabelecimentos de ensino superior como estagiários.

Projeto de Lei Legislativo nº 0017-2025 (Proc. 0888-2025), Vereadores Marcelo “da Santa

Casa” e Fabrício da Aeronáutica

Prazo para Parecer: 21/05/2025 a 03/06/2025 (21/05/2025 ou 28/05/2025) – assinado e

protocolizado até 16 horas.

Dispõe sobre a manutenção do alinhamento de cabos, fiações de telefonia, internet e de outros

serviços fornecidos por meio de redes aéreas, instalados em postes e a remoção desses materiais

quando inutilizados, rompidos, emaranhados, soltos sobre calçadas e vias públicas do Município da

Estância Turística de Guaratinguetá.

Projeto de Lei Legislativo nº 0018-2025 (Proc. 0894-2025), Vereador Nei Carteiro

Prazo para Parecer: 21/05/2025 a 03/06/2025 (21/05/2025 ou 28/05/2025) – assinado e

protocolizado até 16 horas.

Institui e inclui no Calendário Oficial do Município da Estância Turística de Guaratinguetá a

Campanha “Junho Vermelho”, dedicada ao incentivo à doação de sangue e dá outras providências.

Departamento Legislativo

Aos Membros da

Comissão de Economia, Finanças, Orçamento, Obras e Serviços Públicos

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350037003600300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157735&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157735-PR102025-202505161728216560505KIBAQ(1114).pdf&identificador=3100350037003700330035003A005000&tipoId=P157735#P157735
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157629&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157629-PL172025-2025051202051237669287AQRD(1174).pdf&identificador=3100350037003600320039003A005000&tipoId=P157629#P157629
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157637&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157637-PL182025-202505112242169547422CHSBB(1713).pdf&identificador=3100350037003600330037003A005000&tipoId=P157637#P157637

		2025-05-21T13:43:23-0300